
 D.D.S. n.  1720                                             REPUBBLICA ITALIANA

 REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

   COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA
SERVIZIO 1 -GESTIONE GIURIDICA-

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la Legge 6/12/1965 n. 1368 ed il T.U. 29/12/1973  n. 1032;
VISTA la L.R. 3 maggio 1979, n. 73;      
VISTI il  D.P.R.S.  del  12/12/1970,  il  D.P.R.S.  del  23/6/1975  ed  il  D.P.R.S.  del

28/6/1979  con  i  quali  sono  stati  approvati  i  coefficienti  attuariali  e  le
disposizioni di applicazione della legge n. 1368/1965, nonché le successive
modifiche ed integrazioni;

VISTA
VISTO

VISTO

VISTO

la legge 284/77;
il D.P. del 14/06/2016, n.12. Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge regionale 16 dicembre 2008,n. 19. Rimodulazione degli assetti 
organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della legge
regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del presidente della 
regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive modifiche e integrazioni;
 il D.D.G. n. 1319 del 01/07/2016 con il quale in conformita' e ai sensi del 
D.P.R.S. n. 12/2016 e' stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando 
Corpo Forestale;
il D.D.G. del Comando Corpo Forestale R.S. n. 2 del 08/01/2018, con il quale 
e' stato conferito l'incarico di dirigente del Servizio 1 -Gestione Giuridica- alla
dott.ssa Maria Antonietta Morgana;
Il presente decreto verra' pubblicato sul sito istituzionale del Comando Corpo 
Forestale ai sensi dell'articolo 68 della l.r. n. 21 del 12/08/2014 e successive 
modifiche ed integrazioni;

VISTA l'istanza  del 05/06/2001, con la quale il Sig. Bonincontro Francesco, nato in
Palermo  –il  09/04/1960,  dipendente  nei  ruoli  del  Corpo  Forestale  della
Regione Siciliana con la qualifica di Guardia  Forestale, chiede  l'ammissione
a riscatto, ai fini dell'indennità di buonuscita della maggiorazione di 1/5 del
servizio d’istituto;

VISTA la situazione partitaria del predetto dipendente alla data dell'istanza;
ACCERTATO che il predetto ha diritto all'ammissione a riscatto dei servizi che si riportano

nel seguente prospetto, giusta gli elementi di cui in prosieguo valutati alla data
della domanda di riscatto;
a)domanda presentata il                                                              05/06/2001
b) qualifica rivestita..........................................................       Guardia. F.le 
c) età massima di collocamento a riposo..................................................65
d) età dell'iscritto......................................................................................41
e)coefficiente di riscatto (tab. 1).....................................................0,00462
f)  ammontare  degli  emolumenti  fissi  e  continuativi  annui  lordi  considerati
nella misura di livello 5°...........................................................€.23.244,91
g) complesso dei periodi ammessi a riscatto; 
--------------------------------------------------------------------------------------------



Maggiorazione di 1/5  per periodi che vanno
                   dal 06/05/1996  al  05/05/2001  
                                                                       Pari ad Anni 1 Mesi 0  Giorni 0
---------------------------------------------------------------------------------------------
                             T O T A L E   E S P R E S S O  I N  M E S I                   12

h)  contributo  di  riscatto  pagabile  in  un'unica  soluzione  (si  ottiene
moltiplicando gli elementi di cui alle lettere e), f) e g)............€. 1.288,70
i) coefficiente di rateizzazione per ogni euro di contributo Tabella 2 delibera
C.A. del 16/07/1970:                                                                 0,08628
l)  numero  delle  rate  (pari  al  numero  dei  mesi  ammessi  a  riscatto  per  un
massimo di 180)                                                                             12     
m) l’importo delle n° 12 rate mensili è di € 111,18 ciascuna;
n) decorrenza della prima rata dal mese successivo al compimento del 90°
giorno dalla notifica del presente decreto.
L’importo comprensivo di interessi ammonta ad € 1.334,16

VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19
VISTO l'articolo  3  del  Regolamento  di  attuazione  della  suddetta  L.R.  n.  16/2008,

emanato con D.P.R.S. n. 12/2009, con il quale, tra l'altro, sono attribuite a
questo Comando le funzioni relative alla gestione giuridica ed  economica del
personale dei ruoli del Corpo Forestale della Regione Siciliana;                    

VISTO l'articolo 15 della L. R. n. 6 del 15 maggio 2009 con il quale viene istituito il
Fondo Pensioni Sicilia; 

VISTO l'articolo 4 del Regolamento di attuazione del suddetto articolo 15 della L.R.
n. 6/2009, emanato con D.P.R.S. n. 14/2009, con il quale, tra l'altro, è stata
ripartita  tra  il  Fondo Pensioni  Sicilia  e  questo Comando la  competenza in
materia di riscatti e ricongiunzioni; 

CONSIDERATO

 

che il suddetto dipendente è destinatario della normativa relativa al personale
regionale legge n. 2/1962  e che pertanto resta confermata la competenza di
questo Comando al riguardo; 

                                   D E C R E T A
ART. 1)

ART. 2)

Per  i  motivi  esposti  in  narrativa,  il  Sig.  Bonincontro Francesco,  nato  in
Palermo–il 09/04/1960 con la qualifica di Ispettore  F.le vengono ammessi a
riscatto,  agli  effetti  della  liquidazione  dell'indennità  di  buonuscita,  della
maggiorazione di 1/5 del servizio d’istituto, valutato in Anni 1 Mesi 0 Giorni
0  verso  pagamento  del  contributo  di  riscatto  di  €.  1.288,70   in  un'unica
soluzione a mezzo versamento effettuato presso il Banco di Sicilia – Servizio
Tesoreria Regionale, o in numero di 12 rate di € 111,18   ciascuna.
Le rate del contributo di riscatto, trattenute sullo stipendio saranno versate in
entrata del Bilancio della regione siciliana sul Cap.3404/II per l'esercizio in
corso e sul corrispondente per gli esercizi futuri;

ART. 3) Il  presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria centrale  del  Territorio e
dell’Ambiente  per  il  prescritto  visto,  quindi  notificato  all’interessato,  al
Fondo  Pensioni  Sicilia  –  Servizio  Buonuscita,  nonché  al  Dipartimento
Regionale  Funzione  Pubblica  e  del  Personale-Servizio  2  -  U.O.  Vigilanza
entrate per quanto di competenza.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Giudice Ordinario.

Palermo, lì  18/09/18                                                                                f.to
                        f.to                                                                             IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO      
   Il responsabile del procedimento                                                 Maria Antonietta Morgana                      
    Ispet.re Sup. Rossella Truscelli                                                                                                           
              


